
 

 
 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs           ПИБ бр. 101288707           мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

08/3 бр. 404-1-41/17-7 
02.10.2017.године 

 
 
 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 
 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење и измена конкурсне документације у вези поступка јавне 
набавке: услуга физичко-техничког обезбеђења пословних објеката РФЗО, за потребе 
Филијала: Нови Сад, Сремска Митровица, Смедерево, Зајечар, Ужице, Чачак и Пирот, број 
јавне набавке: 404-1-224/17-45 

 
 

 
             Дана 29.09.2017. године заинтересовано лице се обратило захтевом за додатне информације 
или појашњења у вези поступка јавне набавке услуга физичко-техничког обезбеђења пословних 
објеката РФЗО, за потребе Филијала: Нови Сад, Сремска Митровица, Смедерево, Зајечар, Ужице, 
Чачак и Пирот, број јавне набавке: 404-1-224/17-45, сходно члану 63. став 2. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15).  
 
 

Питање:  
 

У конкурсној документацији за јавну набавку услуге физичко-техничког обезбеђења пословних 
објеката РФЗО, за потребе филијала : Нови Сад, Сремска Митровица, Смедерево, Зајечар, Ужице, 
Чачак и Пирот на страни 4/44 тачка 2.ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ, ОПИС ПАРТИЈЕ, НАЗИВ И 
ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ навели сте да је процењена вредност по радном часу 
извршиоца 200 динара. 
 
На страни 26/44 навели сте у напомени да понуђена цена по радном часу извршиоца не може бити 
мања од минималне цене радног сата коју утврђује Влада Републике Србије, а која важи на дан 
отварања понуде, у супротном понуда ће бити одбијена као неприхватљива. 
 
Тренутна вредност минималне цене рада је 130,00 рсд/рчс а новообјављена минимална цена рада од 
143,00 рсд/рчс која ће се промењивати од 01.01.2018.год (увећано за припадајуће обавезне порезе и 
доприносе) далеко премашује процењену вредност. 
 
Питање гласи: 
 
С обзиром да сте већ два пута поништили јавну набавку због понуђених цена, које су биле знатно 
веће од процењене вредности, да ли ћете преиспитати Вашу процењену вредност и ускладити је са 
минималном ценом рада на којој инсистирате (увећаном за обавезне порезе и доприносе)? 
 
 

Одговор: 
 

Наручилац врши измену на страни 26/44 КД тако што се брише текст: „Напомена: понуђена цена по 
радном часу извршиоца (цена услуге по радном часу извршиоца без пореза и доприноса, добити и 
осталих трошкова) не може бити мања од минималне цене радног сата коју утврђује Влада Републике 
Србије, а која важи на дан отварања понуде, у супротном понуда ће бити одбијена као 
неприхватљива.“ 
Наручилац није у могућности да изврши измену процењене вредности из разлога што је процењена 
вредност јавне набавке одређена у складу са расположивим финансијским средствима опредељених 
Финансијским планом и Планом јавних набавки за 2017. годину.  
 
 



 
У преосталом делу конкурсна документација остаје непромењена. 
 
 
У складу са наведеном изменом Наручилац ће објавити измењену Конкурсну документацију. 
 
 
 
 

 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
  

 
57017.82/115 
 
 
 
 
 
 
 
 


